<sup>9</sup> Cod can. 2197: »Delictum est: 1<sup>o</sup>. Publicum, si jam divulgatum aut talibus contigit seu versatur in adjunctis ut prudenter judicari possit et debeat facile divulgatum iri: 2<sup>o</sup>. Notorium notorietate juris, post sententiam iudicis competentis quae in rem iudicatam transierit aut post confessionem delinquentis in iudicio factam ad normam can. 1750; 3<sup>o</sup>. Notorium notorietate facti, si publice notum sit et in talibus adjunctis commissum, ut nulla tergiversatione celari nulloque juris suffragio excusari possit: 4<sup>o</sup>. Occultum, quod non est publicum; occultum materialiter, si lateat delictum ipsum; occultum formaliter, si ejusdem imputabilitas«. — Can. 990.: »§ 1. Licet Ordinariis per se vel per alium suos subditos dispensare ab irregularitatibus omnibus ex delicto occulto provenientibus, ea excepta de qua in can. 985, n. 4. aliave deducta ad forum iudiciale. § 2. Eadem facultas competit cuilibet confessario in casibus occultis urgentioribus in quibus Ordinarius adiri nequeat et periculum immineat gravis damni vel infamiae, sed ad hoc dumtaxat ut poenitens ordines jam susceptos exercere licite valeat.« — Can. 2237.: »§ 1. In casibus publicis potest Ordinarius poenas latae sententiae remittere, exceptis... § 2. In casibus vero occultis, firmo praescripto can. 2254 et 2290, potest Ordinarius poenas latae sententiae iure communi statutas per se vel per alium remittere, exceptis censuris specialissimo vel speciali modo Sedi Apostolicae reservatis«. — Can. 2254.: »In casibus urgentioribus, si nempe censurae latae sententiae exterius servari nequeant sine periculo gravis scandali vel infamiae...« — Can. 2290.: »§ 1. In casibus occultis urgentioribus, si ex observatione poenae vindicativae latae sententiae, reus se ipsum proderet cum infamia et scandalo, quilibet confessarius potest in foro sacramentali obligationem servandae poenae suspendere, injuncto onere recurrendi... § 2. Et si in aliquo casu extraordinario hic recursus sit impossibilis, tunc ipsemet confessarius potest dispensationem concedere ad normam can. 2254, § 3.«

<sup>10</sup> »In... dubio positivo et probabili... iuris... jurisdictionem supplet Ecclesia pro foro tum externo tum interno.«

koje uči, da župnik i svećenik u silnim slučajevima kan. 1045, § 3 mogu da opraštaju od svake smetnje, kakova god po svojoj prirodi bila, ako nije notorna, ni već razglašena, a ne može se ni razložno suditi, da će lako biti razglašena.

**II. Oproсна vlast ispovjednika.** 1. U smrtnoj pogibelji<sup>11)</sup>. Kad koja stranka u smrtnoj pogibelji radi umirenja savjesti ili pozakonjenja djece želi da sklopi odnosno ukrijepi ženidbu (convalidatio simplex), a nema vremena da se od Ordinarija pribavi oprost, može ispovjednik za nutarnji samo sud i samo u ispovjedi da oprost od bitne forme i od svake pojedine i svih skupa u smisl u kan. 1037 t a j n i h<sup>12)</sup> ženidbenih zabrana i zapreka čisto crkvenoga prava, jednostrukih i mnogostrukih, od kojih to može župnik u smrtnoj pogibelji.